КОМИТЕТ СОИНВЕСТОРОВ СТРОИТЕЛЬСТВА ДОМА ПО АДРЕСУ:

Г. МОСКВА, УЛИЦА АКАДЕМИКА ЯНГЕЛЯ, ДОМ 41

(www.varshavka152.ru; e-mail: yan41@mail.ru; контактный тел: 8-926-247-08-84)

	Исх № КС41/МР/2

От 28.12.2005
	Председателю Московской городской Думы

Платонову В.М.

	Исх № КС41/МР/1

От 28.12.2005
	Первому заместителю Руководителя Департамента

градостроительной политики развития и реконструкции

г. Москвы

Косовану А.Д.

З А Я В Л Е Н И Е

Просим включить жилой дом-новостройку по адресу: Москва, 17 мкр.Чертаново-Южное ЮАО, ул.Академика Янгеля, корпус 41 (строительство санкционировано Распоряжением Правительства Москвы от 16 мая 2002 года № 676-РП) в список «проблемных» домов, находящихся под контролем Комиссии, созданной Распоряжением Правительства Москвы от 23 ноября 2005 года № 2337-РП.
Причины:
· Нарушение сроков строительства (по документам дом уже должен быть сдан ГК в 3, 4 квартале 2005 г., в реальности строительство дома так и не началось);

· Высокий риск мошенничества со стороны Инвестора (ПСМК «Воскресенский»), введение в заблуждение граждан;

· Риск передачи объекта другому Инвестору с ущемлением прав граждан  на получение оплаченных квартир.

В доме предполагается более 300 квартир, в т.ч. 88 квартир предназначено для военнослужащих и их семей. В настоящий момент Комитет соинвесторов Янгеля 41 (образован решением Общего собрания соинвесторов 06.09.2005) располагает информацией о 50-ти проданных квартирах, при этом  число проданных квартир увеличивается с каждым днем, т.к. Инвестор (ПСМК «Воскресенский»), несмотря на отсутствие всей необходимой разрешительной и проектно-сметной документации, продолжает рекламную компанию в средствах массовой информации (газета КДО).

Аналогичные заявления мы уже направляли членам Комиссии: Ресину В.И. (Вх № ОС-804/5-3 от 13.12.05), Росляку Ю.В. (Вх № № 3-6-63697/5 от 15.12.05), Корсаку А.Б. (Вх № 23-12-62/5 от 14.12.05), Буланову Ю.К. (Вх № 01-51-5869/5 от 13.12.05), однако никакого ответа на наши заявления мы до сих пор не получили. Более того, письмо, направленное Буланову Ю.К., за прошедшие 2 недели даже не расписано исполнителям.

Мы очень надеемся, что Вы, уважаемый Владимир Михайлович, сможете нам помочь, рассмотрите наше Заявление и дадите нам ответ. Уполномоченные представители Комитета соинвесторов Янгеля 41 готовы приехать к Вам на встречу в любое удобное для Вас время для обсуждения сложившейся ситуации и предоставить все необходимые документы.

Мы будем признательны, если ответ на Заявление будет направлен по адресу: _____________.

Приложения:

1. Копия коллективного письма-заявления от 11.12.2005, направленного членам Комиссии.

2. Список граждан, которые предоставили копии договоров соинвестирования в Комитет соинвесторов по состоянию на 27.12.2005 года.

3. Типовой договор соинвестирования, заключаемый Инвестором с гражданами.

С уважением,

	Представители

Комитета Соинвесторов Янгеля 41

    «_27__» _декабря_ 2005 года

	Приложение 2

	Список граждан, предоставивших копии договоров соинвестирования по состоянию на 27.12.2005 года

	№
	ФИО

	1
	Афонина Е В

	2
	Брылев С И

	3
	Варзиев С Т

	4
	Варзиева Л Г

	5
	Васильков А Д

	6
	Васильченко Е А

	7
	Ганели В Г

	8
	Данилова Ю В / Данилова Н М

	9
	Дашенков А В / Дашенков В П

	10
	Дудин Е М

	11
	Егорова А И

	12
	Егорова С О / Солдаткин А Г

	13
	Измайлова Е М

	14
	Кашковский Е А

	15
	Княжев В Н

	16
	Колобков С В

	17
	Коновалова Н А

	18
	Костюк И И

	19
	Крючков М В

	20
	Кузьмина В С

	21
	Кяримова С И

	22
	Лебедев А В

	23
	Летков Н Л

	24
	Лихота П Ю

	25
	Московская З С

	26
	Мурысёв И Ф

	27
	Нарбиков Х А

	28
	Насветникова С В

	29
	Павелко С Б

	30
	Павлов А А

	31
	Пантелеева А А

	32
	Погорелов М Ю

	33
	Рубения Т Ю

	34
	Сапунов В С

	35
	Серебренникова А В

	36
	Соколова Г А

	37
	Соколова Н В

	38
	Соловьёва М А

	39
	Солодов В В

	40
	Степин И Е

	41
	Тахтарова Н В

	42
	Теплухина Е В

	43
	Трофимова Т В

	44
	Тюльпакова Е Н

	45
	Фролова В А

	46
	Хапий Н В

	47
	Хоружина Н А / Попова М М

	48
	Храпов В Ю / Лесневская Ю Г

	49
	Шныгина Е Ю

	50
	Щукин А В